diversis provintiis, quod cum gravi cordis dolore referimus,

populo christiano, cum ingenti desiderio expectamus et pro

quo continue et absque intermissione penes sanctitatem

vestram iiistetimus omni sollicitudine, devocione et humili-

tate, quibus potuimus et sanctitati vestre credidimus melius
complacere, a tempore, quo divina providencia Romane ac

universali eeclesie prelatus fuistis in patrem, dominum et

pastorem, illustres viros Wilhelmum comitem luliacensem,

quem ex certis causis marchiouem nominamus \ affinem

nostrum et Robertum comitem palatinum^ Reni et ducem
Bawarie patruum nostrum principes, secretarios et fideles

jiostros specialissimos, pacem et concordiam affectantes et

honorem sedis apostolice diligentes, transmittimus cum
procuratoriis et inteucionibus nostris plenius informatos.

a) Loch im Or. b) 'palatini' Or.

1) Vgl. Urk. von 1336 Aug. 21, Böhmer, Reg. Ludwigs 1785.
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qnibiis in dicendis et proponendis in factis nostris fidem
petimus adhiberi. Eisdem iniung-entes, qnod in neg'ocio

nostre reconciliationis vestre sanctitatis voluntati in Omni-
bus nostris tractatibus coudescendant et se coadaptent et

mandata, consilia, direcciones et informaciones sanctitatis

vestre, cni iamprideni nos totaliter recomraisinms et recom-
mittimns in hiis scriptis, sequi studeant et ipsis pareant
in effectu. Cum hoc supplicantes humiliter et devote et

omni sollicita instancia, qua possumus et valemus, quatenus
absque ulteriori dilacione, que in se quam plurima pericula

continet et maiora est procul dubio verisimiliter allatura,

dictum nostrum neg-ocium reconciliacionis ad finem Deo
laudabilem nobis propicium et christiano popolo'"^ utilem
et proficuum vestra pastorali circumspeccione, providencia
et sollicitudine perducatis ob reverenciam et amorem eins,

cuius vices geritis in terris, cuius oves pascere et regere

debetis et ex officii vestri debito reducere ad ovile.

Dat. in Nurenberg, XXVIII. die mensis Octobr., anno
domini millesimo CCC tricesimo sexto.

Auf der Rückseite Reste des aufgedruckten Majestäts-

siegels. Darüber -vj. Darunter: Dat. anno dniMCCCXXXVI.
die XXVIII. mens(is) Octobr(is), sowie Littera ultima Bavari
super credencia nunciorum novissime missorum circa purifi-

cacionem beate Marie anno MCCCXXXVII.
Anm. Bisher nur im Regest bei Muratori a. a. O.

190 VIII E. Böhmer, Reg. Ludwigs 2801 (Addit. II). Beide
mit falschem Datum : Oct. 8. Die dazu gehörigen beiden
Procuratorien vom gleichen Tage stehen jetzt am besten
Vatic. Acten 1841 und 1842 nach den Originalen. Wie
die Rückvermerke der Urkunde und das Schreiben des